
QUARTA-feiRA, 26 de MARÇO de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

NICOLAS G. DE MACEDO & CIA. LTDA
CNPJ: 04.551.555/0001-82, torna público que requereu junto a 
Sema a LO nº. 120.100/08, em 18.03.08, visando à extração de 
areia para construção civil, no município de Abaetetuba – Estado 
do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
A Prefeitura Municipal de Placas, CNPJ: 01.611.858/0001-55, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
n.º 016, para Contratação de empresa do ramo de fornecimento 
de peças automotivas com quantitativos meramente estimados, 
dia 08.04.2008, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Placas, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro, Placas - PA. A sessão será 
presidida pela Pregoeira Oficial Sra. Viviane Rosa, Portaria n.º 
609/2007. Informações: www.placas.pa.gov.br. Discriminações 
Orçamentárias:
04.122.0052.2-004(3.3.90.30.00.00);
12.361.0407.2-018(3.3.90.30.00.00);
10.122.0052.1-026(3.3.90.30.00.00);
04.122.0052.2-038(3.3.90.30.00.00);
17.512.0504.2-040(3.3.90.30.00.00);
17.512.0504.2-041(3.3.90.30.00.00);
20.122.0052.2-044(3.3.90.30.00.00);
08.122.0052.2-054 (3.3.90.30.00.00).
A Prefeitura Municipal de Placas, CNPJ: 01.611.858/0001-
55, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 017, para Aquisição de Combustíveis e Óleos 
Lubrificantes para manutenção da Casa de Apoio de Santarém 
- PA, dia 15.04.2008, às 09:00hs, na Travessa Professor Luis 
Barbosa, 1260, Bairro Caranazal, Santarém - PA. A sessão será 
presidida pela Pregoeira Oficial Sra. Viviane Rosa, Portaria n.º 
609/2007. Informações: www.placas.pa.gov.br . Discriminação 
Orçamentária: 08.244.0124.2-060 (3.3.90.30.00.00).

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
CNPJ nº 04.909.479/0001-34. ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA, 
REALIZADA NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2008.. Aos 30 (trinta) 
dias do mês de janeiro de 2008 (dois mil e oito), às 09h (nove 
horas) na sede social, sito na Passagem 3 de Outubro nº 536 
(Sacramenta), cidade de Belém, Estado do Pará, reuniu-se a 
Diretoria da Sociedade, presentes os Srs. ANTONIO GEORGES 
FARAH, Diretor Presidente, acumulando a Diretoria Industrial, 
CPF nº 000.412.202-00, CLÉA CHADY FARAH, Diretora Vice 
Presidente CPF nº 047.623.042-04; CARLOS GEORGES CHADY 
FARAH, Diretor Comercial, CPF 122.058.002-30, FERNANDO 
PESSOA DINIZ, Diretor Financeiro, CPF 016.397.062-91 e 
EDMAR ACATAUASSÚ FREIRE, Diretor de Planejamento e Controle 
acumulando a Diretoria Administrativa, CPF 166.608.112-49, 
para discutirem e deliberarem sobre a proposta de alienação da 
sua participação acionária, na controlada FACEPA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO S/A, estabelecida na cidade de Santana, Estado 
do Amapá, CNPJ nº 34.938.597/0001-31, nos valores de 
4.555.750 ações ordinárias e 1.218.883 de ações preferenciais 
nominativas de classe “A”, no total de 5.774.633 ações. Expôs 
o Sr. Diretor Presidente que a Holding do grupo, a empresa 
AGFA COMÉRCIO, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
trata-se na realizada da efetiva controladora indireta da FACEPA 
INDÚSTRIA, uma vez que é a real e direta controladora da 
FACEPA BELÉM. Além desse aspecto, a Sociedade não tem como 
objeto prioritário de suas atividades operacionais a participação 
societária em outra empresas, justificando assim a proposta de 
alienação de ações ora sob discussão. Colocados estes fatos, 
apresenta à Diretoria proposta pela alienação das ações da 
FACEPA INDÚSTRIA de propriedade da Sociedade, pelo valor 
patrimonial de R$ 0,217 cada, apurado com base no Balanço 
Patrimonial da FACEPA INDÚSTRIA encerrado em 31/12/2007, 
totalizando R$ 1.253.095,36 (Um Milhão, Duzentos e Cinqüenta 
e Três Mil, Noventa e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos), 
tendo como compradora a empresa controladora da Sociedade, 
AGFA COMÉRCIO, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.934.961/0001-12, nas seguintes 
condições: 1ª parcela = 40% (quarenta por cento) equivalente 
a R$ 501.238,14 (Quinhentos e Um Mil, Duzentos e Trinta e Oito 
Reais e Quatorze Centavos), na assinatura do Recibo de Compra 
e Venda e o saldo de 60% (sessenta por cento) equivalente a 
R$ 751.857,22 (Setecentos e Cinqüenta e Um Mil, Oitocentos 
e Cinqüenta Reais e Vinte e Dois Centavos), dividido em 12 
parcelas iguais e sucessivas de R$ 62.654,76 (Sessenta e Dois 
Mil, Seiscentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Setenta e Seis 
Centavos), sendo o 1º vencimento a 120 dias após o pagamento 
da 1ª parcela. A Sociedade indica nesta reunião, os Srs. ANTONIO 
GEORGES FARAH e FERNANDO PESSOA DINIZ, para em conjunto, 
assinarem a documentação necessária para transferência dessas 
ações. Colocado o assunto em discussão, esclarecidas as dúvidas 
existentes, a Diretoria por unanimidade aprovou a proposição. 
Colocada a palavra a disposição de quem dela quisesse fazer uso, 
e como ninguém se manifestasse, a sessão foi suspensa para 
lavratura da presente Ata, que após reaberta, foi lida, aprovada 
e assinada por todos os presentes, sendo a sessão encerrada 
às 10h30 (dez horas e trinta minutos). Belém/PA, 30 de janeiro 
de 2008. aa) ANTONIO GEORGES FARAH, CLÉA CHADY FARAH, 

CARLOS GEORGES CHADY FARAH, FERNANDO PESSOA DINIZ e 
EDMAR ACATAUASSÚ FREIRE. Confere com o original lavrado em 
livro próprio.. ANTONIO GEORGES FARAH – Diretor Presidente. 
Arquivamento JUCEPA  sob o nº 20000172823. Getúlio Villas 
Moreira – Secretário Geral.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO.

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi15437/a c/a trindade da 
silva ced/fluibrasil imp com de produtos indusR$8405,77/
dmi 582/34483 c/m m g coml ltced/tec imports imp exp dist 
lt R$1701,98/dmi 872438003 c/d gaia com de artig esp e inf 
ced/nike do brasil com parts lt R$535,93/dmi 871771003 c/d 
gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil com e parts lt 
R$70,18/dmi871770003 c/d gaia com de artig esp inf ced/nike 
do brasil com parts lt R$314,34/dmi872836003 c/d gaia com de 
artig esp e inf ced/nike do brasil com parts lt R$75,66/dmi 16994 
c/m.r.c. martins comp eletronicos ced/meat comp eletro imp 
exp lt R$1542,47/dmi129357c/ziart const lt ced/eletroluz mat 
elet ltR$56,03/dmi1416003 c/shirleide rocha vidinha ced/arca 
comunic e prod ltR$147,00/dmi nf 2776002c/camizao com serv 
automot lt ced/a lima & cia lt eppR$151,00/dmi 1502maf c/antonio 
francisco viana da silvaced/fabrica de plast fortalezaltR$156,00/
dmi14466/01c/v.g. cunhameced/corebras-com de cosmeticos 
ltR$337,87/dmi 00/4691-2 c/jorge valdo araujonetoced/ind.
com.conf.sinoppR$1000,00/dmi0008299121c/murtransltced/
randon.s..a.implem participações  R$2379,69/dmi 6905c/w 
f carvalho papelaria me ced/miguel marchetti s/a ind graf 
R$466,87/dmi0810c/maria lipani monteiro queiroz ced/
rodrigues& mendes lt epp R$191,54/lc1675159006c/carlos alb 
pamp nunes juniorced/bco itau s/aR$1328,44/dmi 920 c/affix 
serv de const civil lt ced/lokcenter locacao e vendas de maq 
eR$150,00/dmi 1675c/affix servde const civil lt ced/lokcenter 
locacao e vendas de maq eR$250,00/dmi 1998c/affix serv de 
const civil lt ced/lokcenter locacao e vendas de maq eR$250,00/
dmi 809 c/affix serv de constr civil lt ced/lokcenter locacao e 
vendas de maq eR$480,00/dmi 918 c/affix serv de const civil 
lt ced/lokcenter locacao e vendas de maq eR$480,00/dmi 996 
c/affix serv de const civil lt ced/lokcenter locacao e vendas de 
maq eR$800,00/dmi 2073c/lojao paraense iv ced/norte security 
serv de vigilancia & segur R$40,00/dmi 0113002 c/coml rosana 
me lt ced/f. n. de souzaR$321,00/dmi24011938a c/j.ferreira 
correa me ced/platinum lt R$167,64/dmi1637701 c/pedro g lima 
me ced/radel rolam e retentores ltR$253,50/dmi 000145443dc/
w. f. carvalho pereira me ced/desart ind imp expR$374,73/
dmi 15610/07c/mm telecom eng de melo ced/transp expresso 
amazonico ltR$180,57/dmi882156003 c/d gaia com de artig esp 
e inf ced/nike do brasil com e parts lt R$861,66/dmi 880001003 
c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil com e parts 
lt R$40,87/dmi889653002 c/d gaia com de artig esp e inf ced/
nike do brasil com parts ltR$56,74/dmi 904832001 c/d gaia 
com de artig esp e inf ced/nike do brasil com parts ltR$262,66/
dmi880003002 c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil 
com parts ltR$261,72/dmi 879574002 c/d gaia com de artig 
esp e inf ced/nike do brasil com parts lt R$136,52/dmi15083c/
maria salete cabrinha de almeidaced/c & p odontol ltR$90,00/
dmi15077c/mary helen da graca uchoa ced/c&p odontol 
ltR$90,00/dmi15082c/ozana do socorro fernandes lopesced/c& 
p odontol ltR$80,00/dmi zzz0197045c/s calandrine ramos cia 
ltced/artmanual indl coml exp lt R$1011,46/dmi45396-2/8 c/
comercial rossy ltced/fontanella transp lt R$894,90/dmi44682-
3/8 c/coml rossy ltced/fontanella transp lt R$2187,03/dmi1374 
c/rian agropec s/a ced/e b f merc ltR$4980,00/dmi1354 c/e m c 
empreend ltced/e b f merc ltR$4980,00/dmi1294c/rian agropec 
s/a ced/e b f merc ltR$4890,00/dmi1279 c/emc empreend 
ltced/ebf merc ltR$5963,50/dmi2414-4c/maria raimunda veiga 
da costa ced/fiotextil ind com do vestu R$206,23/dmi5754/bc/
aguia mudancas e transp lced/com de papel auripel ltR$421,94/
dmi 1020006c/j.ferreira correa me ced/fortsmaq com de ferram 
lt meR$282,50/dmi806104-ac/j ferreira correia me ced/trator 
bel com pecas e serv de tratoR$290,00/dmi14285/01 c/carlos 
lopesced/visteon amazonas lt R$98,36/dmi 3898/08 c/thomaz 
alves melo ced/pegado locac ltR$160,00/dmi30010105 c/m 
b com de mat hospitalarced/shuttle ltR$2190,76/dmi501/
p1c/j silveira e cia lt ced/armazem mateus lt R$612,56/dmi 
3538/39cc/graciete dos santos coelho me ced/coml quatro 
estacoes ltR$757,00/dmi80002 c/t k livros coms lt ced/vip 
alarmes monit 24 hs ltR$253,01/dmi 237-00087/8 c/elisangela 
guimares da silvaced/adriana silverio garcia barbosa R$216,86/
dmi 2473002 c/brasil vidros com e serviços ltd ced/alupara com 
de alumlt R$1132,43/dmi569566bcc/w de n souza me ced/
duratexs/aR$512,78//dmi16216006c/g.j.gomesdealmeidaced/
rayontex lt R$561,00/dmi 338-01c/vento lunar com lt ced/ofc 
confec lt meR$2706,40/dmi13739cc/armarinho big com ltced/
eventos confec lt R$1088,00/dmi0212/002-00 c/rosineli freitas 
do prado ced/fp do nascimento fonoaudiologia R$356,25/
dmi3573-3c/diego lisboa martins bastos ced/j henrique a da 
silva epp R$329,61/dmi 56367dc/antonio lima veloso ced/
laminacao de alum fortale ltR$1022,20/dmi 6697006 c/ana rosa 
teixeira cardoso ced/belem info ltR$453,34/dmi 6223-07bc/r. n. 
gadelha sousa ced/clecio de arimateia soares neto meR$598,67/
dmi6394103c/rodrigo georg de melo limaced/ruy r.rocha prods.
ceramicos ltR$215,28/lc6325001334c/c r b martins ced/bco itau 
s/aR$443,54/dmi6394003c/rodrigo georg de melo limaced/ruy 

r.rocha prods.ceramicos ltR$478,40/lc0936571322c/maison 
depra c v lt epp ced/bco itau s/aR$1.226,74/dmi 895441003 c/d 
gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil com e parts lt 
R$58,46/dmi894173003 c/d gaia com de artig esp e inf ced/
nike do brasil com parts lt R$346,62/dmi 890204003 c/d gaia 
com de artig esp e inf ced/nike do brasil com parts lt R$115,24/
dmi880002003 c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil 
com parts lt R$555,77/dmi 879574003 c/d gaia com de artig esp 
e inf ced/nike do brasil com parts lt R$136,52/dmi895441002 
c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil com parts lt 
R$58,47/dmi 894173002 c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike 
do brasil com parts lt R$346,62/dmi107228 01c/universo repres 
s/c ltced/marelli moveis para escrit lt R$414,79/dmi176869 
c/jorge henrique casemiro cardoso ced/sol info ltR$263,66/
dmi3808c/ind.e com.de arg rebkit lt  ced/bag plast emb plasticas 
lt R$3051,95/dmi 18807-3/2 c/g.j. gomes almeida me ced/inds 
pim lt R$122,69/dv 179981788 c/danilo raimundo costa ced/bco 
bmg s/a R$38303,28/dmi 123b c/jr cordeiro sia lt ced/sam med 
com vest hospit lt R$1853,00/dmi 56/15 c/celso cardoso fidalgo 
ced/premium engenharia e const lt R$1180,72/dmi 1819/1 c/
inara andrade damasceno ced/merino montagens e comde info 
lt R$476,38/dmi 91001 c/g.c. vieira me ced/vip alarmes monit 
24 hs lt R$100,00/np 1284120 c/carlos alberto costa santos ced/
bco santander brasil R$18372,15/np438050 c/ocivaldo monteiro 
siqueira ced/bco santander brasil juridico R$12113,45/dmi 
19901/1 c/elias de almeida monteiro-me ced/loja do borracheiro 
lt R$576,49/ch756654 c/felicia catana pinheiro lourenço ced/
grafica cinderela R$1650,00/dv 184602508 c/hortipar-hortifruti 
do para lt ced/bco do brasil s/a R$199208,21/dmi 2412/007 
c/claudio mauricio de olima o de almeida ced/aleixo asses e 
marketing lt R$224,00/dmi 61 c/g.c. vieira me ced/vip alarmes 
monit 24 hslt R$100,00/dv 40/06 c/alexandre costa dourado 
ced/monaco motocenter R$7771,68/ch011269 c/liane silva 
ramos ced/mat de const a nacional lt R$4000,00/ch 850045 c/
regiane alcantara olegario ced/joelma do s araujo R$523,00/ch 
850008-8 c/joao carlos da silva grandi ced/imp de ferragens 
s/a R$1121,00/dv 65802 c/aparicio aires couto junior ced/bco 
brasil leasing s/a R$47169,60/dv 65802 c/adenilson fernando 
da silva ced/bco brasil leasing s/a R$47169,60/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal. 
Belem,25 de março de 2008
RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de 
Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
P M Juruti informa abertura do Processo Licitatório na Modalidade 
TOMADA DE PREÇO Nº 20081803001, referente à Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, com 
Fornecimento de Materiais e Mão- de- Obra para construção 
da Feira do Produtor Rural, que ocorrerá no dia 15/04/2008 às 
08:30hs. Inf: (93) 35361544, Juruti(Pa) 20/03/08. CPL
P M Juruti torna pública correção promovido no AVISO DE 
EDITAL TOMADA DE PREÇO, referente à Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de Serviço de Engenharia, com 
Fornecimento de Materiais e Mão- de- Obra para construção de 
Praça e Muro de Arrimo na Zona Rural de Juruti.
Onde se lê: 20081202001
Leia-se: 20081303001
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 
200818002003, (Aquisição de Gêneros Alimentícios) as 
empresas: Distribuidora Alpa Comércio Representações e 
Serviços LTDA, CNPJ: 04.945.653/0001-02; C. W. Almeida - EPP, 
CNPJ: 83.571.067/0001-03 e Aquino Santos e Oliveira LTDA, 
CNPJ: 07.267.730/0001-00.
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 20081902001, 
(Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação 
Escolar) as empresas: C. W. Almeida EPP, CNPJ: 83.571.067/0001-
03, Aquino santos e Oliveira LTDA, CNPJ: 07.267.730/0001-00, 
M. B. de Carvalho Soares – ME CNPJ: 07.858.998/0001-09, 
Dispolpa Industria  Comércio LTDA, CNPJ: 02.532.866/0001-79, 
Valmira Xavier Pereira CPF nº 321.688.372-87, Divino Ribeiro 
de Rezende CPF nº 018.074.202-72 e J. M. E. Santo – ME CNPJ: 
01.939.244/0001-05.
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 20081802002, 
(Aquisição de Material de Limpeza) as empresas: Aquino Santos 
Oliveira LTDA, CNPJ: 07.267.730/0001-00, e Ivan da Silva Castro 
CNPJ: 04.952.703/0001-70.
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 20081902002, 
( Aquisição de Material de Construção) as empresas: T. C. Melo 
– ME , CNPJ: 07.860.730/0001-01,  Cantão Comercio de Material 
de Construção LTDA CNPJ: 09.003.974/0001-01 e Alternativa 
Materiais de Construção LTDA CNPJ: 02.916.519/0001-40.
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 20081802001, 
(Aquisição de Material de Expediente) as empresas: A. C. Bechara 
Rego - ME, CNPJ: 05.261.892/0001-06 e Dacilene Lima Aguiar 
– ME CNPJ: 05.005.033/0001-48.
P M Juruti declara vencedora do pregão presencial 20081902004, 
( Aquisição de Suprimento de Informática) as empresas: A. C. 
Bechara Rego - ME, CNPJ: 05.261.892/0001-06 e Dacilene Lima 
Aguiar – ME CNPJ: 05.005.033/0001-48.


